
令和３年８月６日 

鹿児島県内観光関連事業者様 

鹿児島県観光・文化スポーツ部長 

鹿児島県内の感染拡大に伴う新型コロナウイルス感染防止対策の 

徹底について（依頼） 

平素から鹿児島県の観光振興にご尽力を賜り，厚く御礼を申し上げます。 

さて，本県の感染状況については，感染拡大地域の方との接触等による感染

がみられるほか，医療機関，接待の伴う飲食店等におけるクラスターの相次ぐ

発生や，職場内での感染，家族間での感染，若年層への感染の拡がり等によ

り，新規感染者は本日８７人になるなど，かつてない勢いで感染が急激に拡大

しています。 

このようなことから，本日，感染拡大の警戒基準における感染状況の段階が

ステージⅡからⅢに引き上げられ，本日から８月22日（日）まで「爆発的感染

拡大警報期間」として，感染防止対策の一層の徹底を呼びかけているところで

す。 

県内の各観光関係事業者におかれましては，既に感染防止対策に取り組まれ

ていることと存じますが，お盆の帰省シーズンを迎え，県外からも一定の方々

の来県が想定されますことから，改めて業種別のガイドライン等に基づき，

各々の実情に応じた感染防止対策を徹底してくださるようお願いいたします。 

問い合わせ先 

鹿児島県観光・文化スポーツ部観光課 

観光企画係 濵田 

TEL 099-286-2994 

FAX 099-286-5580


